
u -aíAI^L O U V A  O DÍLO č. X> 77- X t? 7 - 7 -  <7777/?<f- # 7 - 77j-X  7 #  <777

smlouva o zpracování návrhu koncepce komplexní sanace podzemních vod v prostoru 
průmyslové oblasti kontaktních lokalit Borsodchem MCHZ s.r.o. a Koksovna Jan Šverma v 
Ostravě

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Obchodní zákoník").

M že uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním úkonům způsobilé a 
řádně zastoupené,

smluvní strany:

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 
se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1
IČ: 00006947
DIČ: CZ00006947
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 421 657 / 0300
jednající/zastoupen: Ing. Liborem Antošem, ředitelem odboru 45

(dále jen „objednatel")

2. Ing. Jiří Tylčer
právní forma: 101 -  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná 
v obchodním rejstříku
trvalé bydliště: Šilheřovická 273/16, 725 29 Ostrava
IČ: 420 38 740
bankovní spojem: Komerční banka

- -číslo účtu: 107-1995090247/0100

(dále j en „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

tuto smlouvu o zpracováni návrhu koncepce (dále jen „smlouva").



Preambule

1. S ohledem na usnesení vlády ČR č.51 ze dne 10.1.2001 a ekologickou smlouvu, která řeší 
ekologické škody vzniklé před privatizací ve společnosti OKK Koksovny,. a.s., se sídlem 
Ostrava, Přívoz, Koksámí 1112, PSČ 702 00, IČ 476 75 829, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 740 (dále jen „právnická osoba“ 
či „nabyvatel44);

2. s ohledem na to, že v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách44), s přihlédnutím k zákonu č. 
178/2005 Sb., o zrušení FNM ČR a o působnosti MF ČR při privatizaci majetku ČR, ve 
znění pozdějších předpisů, byl objednatelem vybrán zhotovitel k provedení prací dle čl. I. 
této smlouvy;

3. s vědomím o obsahu Směrnice FNM ČR a MZP pro přípravu a realizaci zakázek řešících 
ekologické závazky vzniklé při privatizaci č. 3/2004 (dále jen „Směrnice41), která je 
k dispozici u objednatele;

uzavírají smluvní strany tuto smlouvu:

L
Předmět plnění

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat za podmínek stanovených touto 
smlouvou návrh koncepce komplexní sanace podzemních vod v prostoru průmyslové 
oblasti kontaktních lokalit Borsodchem MCHZ s.r.o. a Koksovna Jan Šverma v Ostravě.

Návrh koncepce komplexní sanace podzemních vod v prostoru průmyslové oblasti 
kontaktních lokalit Borsodchem MCHZ s.r.o. a Koksovna Jan Šverma v Ostravě (dále jen 
„návrh koncepce44) bude vypracován se zřetelem na zásady vzájemné koordinace a 
společnou efektivitu ve smyslu ochrany vodního zdroje Nová Ves a v souladu se Směrnicí.

Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se schvalovacího procesu návrhu koncepce a zapracovat 
připomínky vzešlé ze schvalovacího procesu do finální verze návrhu koncepce.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele 
popsaného výše v tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění44, 
resp. „provedení díla44 zhotovitelem.

1.2 Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů.

II.
Cena

2.1 Cena za provedení díla činí 198 000,- Kč (slovy:jednostodevadesátosmtisíc korun 
českých).

Zhotovitel není plátcem DPH.

2.2 Tato celková cena je fixní, konečnou, nepřekročitelnou a závaznou cenou za provedení 
díla.

III.
Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli návrh koncepce dle čl. I této smlouvy do 1 měsíce
od převzetí podkladů.

2



3.2 Ukončení praeí a předání díla objednateli, tj finální verze návrhu koncepce se 
zapracovanými připomínkami ze schvalovacího procesu, provede zhotovitel nejpozději do 
14 dnů od obdržení připomínek vzešlých ze schvalovacího procesu.

IV.
Platební podmínky

4.1 Fakturace a splatnost faktur se řídí tímto ujednáním:

zhotovitel se zavazuje doručit objednateli faktum nejpozději do 2 dnů od jejího
vystavení (pokud den doručení připadá na den pracovního klidu, domčí zhotovitel
faktura objednateli nejbližší pracovní den) -  v případě prodlení zhotovitele 
s doručením faktury objednateli se O délku prodlení prodlužuje splatnost faktury;

pokud objednatel nebude mít námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, 
zavazuje se zaplatit fakturovanou částku, po případném odečtení zádržného podle 
odst. 4.3 této smlouvy, zhotoviteli ve lhůtě 30 dní od data vystavení faktury;

bude-li mít objednatel námitky, vyzve neprodleně zhotovitele k jednání o vypořádání 
námitek na úrovni zástupců smluvních stran;

nedojde-li k dohodě, objednatel vrátí faktura zhotoviteli a zhotovitel předloží fakturu 
na nespornou část a ohledně sporné části má zhotovitel právo domáhat se povinnosti 
zaplacení podle ustanovení o řešení sporů z této smlouvy.

4.2 DPH bude vypořádána vždy v každé platbě.

4.3 Faktury budou vystavovány postupně v souladu se skutečným postupem prací, a to v celé
výši odpovídající provedeným pracím. Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10% 
z každé fakturované částky až do dne konečného předání a převzetí díla, který bude uveden 
v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě zjištění vad 
díla při předání a převzetí díla se toto zádržné právo uplatňuje až do odstranění veškerých

! vad díla uvedených v zápisu o předání a převzetí díla. Objednatel je  povinen doplatit takto 
zadržované částky po zániku svého práva na zádržné ve lhůtě 15 dní od doručení písemné 
výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením příslušných zadržovaných 
částek po dobu, ve kterou oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto bodu včetně 
lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. S výkonem zadržovacího práva

s' •' j tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok na úrok 
z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a nelze objednatele za výkon tohoto 
svého práva žádným způsobem sankcionovat. Smluvní strany berou na vědomí, že zádržné 
je platební podmínkou, která nesnižuje základ daně, zejména pro výpočet DPH. Ustanovení 
tohoto odstavce platí pouze v případě, že cena za provedení prací podle bodu 2.1 této 
smlouvy přesahuje částku 50.000,-Kč bez DPH.

4.4 Jednotlivé faktury musí obsahovat:

číslo smlouvy;

název a sídlo zhotovitele a objednatele;

IČ/DIČ zhotovitele;

IČ objednatele;

předmět faktury (případně s uvedením lokality);

fakturovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH;

- splatnost faktury 30 dní od data vystavení;

3



razítko a podpis zhotovitele;

v příloze seznam dodávek a dokončených prací za účtované období;

v příloze originál prohlášení právnické osoby o účelnosti vynaložených nákladů.

K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve dvojím vyhotovení, 
přičemž vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále.

V.
Sankce

5.1 V případě prodlení zhotovitele splněním termínů uvedených v čl. III. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. Právo objednatele požadovat náhradu škody není 
ustanovením smluvní pokutě dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle 
nároku na zaplacení smluvní pokuty v plné výši.

5.2 Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým budou 
naplněny důvody k odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z ceny za provedení díla bez DPH za každý den, po který trvá porušení 
povinnosti zhotovitele, a to až do doby odstoupení objednatele od této smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností se sjednává, že odstoupení od smlouvy nemá vliv na možnost 
uplatnění nároku na smluvní pokutu dle tohoto bodu smlouvy. Právo objednatele požadovat 
náhradu škody není ustanovením smluvní pokutě dotčeno. Objednatel může požadovat 
náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty v plné výši.

5.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktur se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 369 Obchodního zákoníku. Tím 
není dotčeno ustanovení čl. IV této smlouvy o možnosti výkonu zádržného práva. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s úhradou 
faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky stanovené v čl. IV. této smlouvy.

VI.
Odpovědnost za škody a náhrada škody

6.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli, právnické osobě nebo
třetí osobě porušením svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při provádění

> -- > díla. Současně odpovídá za škody, které způsobili objednateli, právnické osobě či třetím
osobám v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy jeho zaměstnanci nebo 
subdodavatelé porušením svých povinností. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku. Vzniklá škoda se hradí v celém rozsahu.

VII.
Odstoupení od smlouvy

7.1 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy:

a) jestliže prodlení zhotovitele s plněním termínů uvedených v čl. III. této smlouvy je 
delší než tři měsíce, a to z důvodů na straně zhotovitele;

  b) pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběru zhotovitele;

c) v případě porušení ze strany zhotovitele jeho jakýchkoli dalších podstatných závazků 
dle této smlouvy.

7.2 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou

4



plateb po dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v 
čl. IV. této smlouvy. O dobu prodlení objednatele s úhradou faktur se prodlužuje termín 
předání díla. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v 
prodlení s úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky stanovené v čl. IV. této 
smlouvy.

7.3 Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným statutárním orgánem smluvní strany. Odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto nejsou dotčena ustanovení § 351 
Obchodního zákoníku.

7.4 Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou není žádná smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem jednostranně 
ukončit.

vra.
Ochrana důvěrných informací

Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly zpřístupněny 
v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené v této smlouvě anebo 
poskytnuté mezi smhrvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu objednatele a právnické osoby a tyto informace nepoužije pro jiné účely 
než pro plnění této smlouvy. To neplatí pro takové informace, které objednatel sám veřejně třetím 
osobám zpřístupnil.

IX.
Subdodavatelé

9.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatel). V tomto 
případě však zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jakoby dílo prováděl sám.

■9.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.

X.
Ostatní ujednání

10.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 
záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob některé ze 
smluvních stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana druhé 
smluvní straně neprodleně.

10.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 
písemnosti, které jí náleží.

10.3 Případné spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou 
řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení sporu dosáhnout, jsou k 
řešení příslušné soudy.

10.4 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba by měla zhotoviteli poskytnout veškerá 
povolení, souhlasy, atd. (zejména vstup do lokality a provádění prací dle této smlouvy) a 
poskytnout mu veškerou nezbytnou součinnost v průběhu provádění díla a v průběhu 
získávání příslušných administrativních povolení a rozhodnutí. Zhotovitel se zavazuje 
informovat objednatele o všech případech, kdy mu právnická osoba neposkytla součinnost 
nezbytnou k provádění díla dle této smlouvy.

5



10.5 Zhotovitel se zavazuje zpřístupnit tuto smlouvu právnické osobě -  nabyvateli. Zhotovitel se
zavazuje uzavřít s právnickou osobou -  nabyvatelem Smlouvu o některých podmínkách 
provádění veřejné zakázky. .

10.6 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn veškerá svá práva 
a pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí osoby nebo je 
započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

. XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím 
základě ustanoveními Obchodního zákoníku.

11.2 V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 
uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou 
státních svátků.

11.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

11.4 Tato smlouva je sepsána v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
tři a zhotovitel dva stejnopisy.

11.5. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či budě shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními 
předpisy) platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné anebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 
nej vyšší možní míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

■11.6 Ministerstvo si vyhrazuje právo zveřejnit tuto smlouvu a další informace týkající se veřejné 
zakázky, a to i nad rámec povinností 'vyplývajících ze zákona o veřejných zakázkách.

'11.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni,
'ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

O v v

NA DŮKAZ CEHOZ připojily obě smluvrn strany níže uvedeného dne své podpisy.
V Praze dne 2 3 ‘ 09’ 2013 V O JU 'eu c r dne -H . *-?. 0 ) 1 ^

Za Českou republiku -  Ministerstvo financí Za Ing. Jiřího Tylčera

_________
Ing. Libor Antoš
ředitel odboru 45

Za věcnou a ekonomickou správnost smlouvy odpovídá: Mgr. Monika Zbořilová

Za právní správnost smlouvy odpovídá: JUDr. Jaroslav Niklas / /  .
/{

Ing. Jiří Tylčer

6


